

**Referat fra Tureby-Alkestrup Vandværk ordinær
Generalforsamling afholdt onsdag d. 20. maj 2015 i
Hanebjælken (lovlig indvarslet).**

20 brugere mødt op, ud over bestyrelsen.

1. Valg af dirigent: Hans Gydesen

2. Formandens beretning er vedlagt – ingen kommentar

3a. Reviderede regnskab: Dette var vedhæftet indkaldelsen. Kommentar til dette: Fejl i dato – 2014 var 2015. Der har været ekstern revision på regnskab og der findes erklæring/bilag på dette.

3b. Budget: Dette var vedhæftet indkaldelsen – ingen bemærkning til budget.

3c. Honorar til bestyrelse: Bestyrelsen foreslog uændret, 3000 kr/år – godkendt.

4. Indkomne forslag: Ingen modtaget

5. Valg til bestyrelsen

Arne Bukager formand, ønsker ikke genvalg, Leif Hellquist og Allan Christensen er ikke på valg men ønsker at træde ud af bestyrelsen.

Ny bestyrelse ser således ud:

Formand valgt for 2 år: Jan Hansen, Agertoften 6, 4682 Tureby

Bestyrelsesmedlem: Jan Øberg Hansen, Slimmingevej 15, 4682 Tureby valgt for 1 år

Bestyrelsesmedlem: Poul Pedersen, Byvej 13, 4682 Tureby valgt for 1 år.

Jens Chr. Andersen, Byskovvej 50, 4682 Tureby, genvalgt

Ivan Holde, Byagervej 16, 4682 Tureby har fortsat 1 år i bestyrelsen

**Referat fra Tureby-Alkestrup Vandværk ordinær
Generalforsamling afholdt onsdag d. 20. maj 2015 i
Hanebjælken (lovlig indvarslet).**

Suppleant: Hans Gydesen, Agertoften 7, 4682 Tureby, genvalgt

6. Revisor: Poul Erik Graae, Banevej 1b, 4682 Tureby, genvalgt

7. Evt:

Der ønskes stophaner på alle vandledninger, da det er besværligt at udskifte komponenter, når der ikke kan lukkes af til hver husstand. Man er til tider nød til at lukke af for alt vand/vandværket pga små udskiftninger, hvilket er upraktisk for andre brugere

Brugerne anbefales at kontrollere vandmålere hver måned for at opdage eventuelle brug på ledningen.

Der har været lidt problemer med klimasikring af vandværket

Hvem skal sørge for asfaltering af opgravninger (pt Havevænget og Agertoften) – Bestyrelsen vil gå videre med dette.

Referat godkendt af:

Referant

Mie Sonne Andersen

21. maj 2015 Mie Andersen

Dirigent

Hans Gydesen

Hans Gydesen

Tureby-Alkestrup Vandværk - Beretning til generalforsamlingen den 20. maj 2015.

Ekstraordinær generalforsamling september 2014.

I september 2014 kunne vi præsentere resultatet af forhandlingerne med Køge Vand om overdragelse af forsyningspligten.

Det blev en godt besøgt generalforsamling, hvor der blev argumenteret grundigt for og imod overdragelsen.

Afstemningen viste, at der var en overvejende holdning for overdragelse, 44 stemte for mens kun 25 stemte imod, svarende til 63,8% flertal. Men da der kræves 66,7% flertal faldt forslaget.

Vi kan konstatere, at der er sket et markant holdningsskifte hos andelshaverne siden spørgsmålet om overdragelse af forsyningspligten var til diskussion for ca. 12 år siden.

Den gang var der en stor overvægt af stemmer for at bevare vandværket.

Taget i betragtning, at der var udvist stor energi fra nejsigerne mht. at skaffe fuldmagter, vil der allerede nu, med lidt agitation fra jasigerne, kunne skaffes et komfortabelt flertal for en overdragelse.

Bestyrelsen havde forinden den ekstraordinære generalforsamling drøftet, om den skulle træde tilbage hvis udfaldet blev, at forslaget om overdragelse faldt. Men vi besluttede at fortsætte frem til den ordinære generalforsamling, for ikke at skabe unødige uro. Derfor er tiden inde til, at de personer, som har stået i spidsen for overdragelse af forsyningspligten til Køge Vand, træder tilbage, og overlader ansvaret til dem der ønsker vandværket bevaret.

Daglig drift.

Den daglige drift i 2014 er forløbet uden større problemer. Der har ikke været alvorlige nedbrud og vi har kun skulle skifte ganske få vandmålere. Påvirkningen fra "klimaprojektet" viste sig først for alvor i 2015.

Årets produktion.

I 2013 blev der leveret ca. 55.000 kbm. og i 2014 blev der leveret ca. 58.000 kbm. til det samme antal brugere, nemlig 421.

Desværre har vi et ret stort spild. Noget af spildet sker hos forbrugerne, hvor vandværket får godtgjort en selvriskomængde, som i 2014 var 250 kbm. og i 2015 er sat op til 300 kbm.. Vi følger reglerne hos Køge Vand.

Men største delen af spildet sker i ledningsnettet. Og vandværket skal betale afgift til staten af vandspild over 10%. Det var i 2014 en udgift på kr. 28.596.

Så her er et fokusområde for den kommende bestyrelse.

Afsluttende bemærkninger.

Som allerede nævnt har denne bestyrelse været fokuseret på opgaven med at skaffe andelshaverne det bedst mulige tilbud om en overdragelse af forsyningspligten til Køge Vand. Forslaget fik ikke det nødvendige 2/3-dels flertal, hvorfor formanden ikke ønsker genvalg og 2 bestyrelsesmedlemmer udtræder og overlader ansvaret til andre personer. Vi siger tak for samarbejdet med Jan Hansen, som har stået for den daglige drift, Ellen Nielsen, hvis store indsigt i vandværket har været af stor betydning og Kay Wied, som altid er parat til at give en hånd med, hvad enten det drejer sig om at få aflæst målere eller omdelt meddelelser til andelshaverne.

Også tak til vore utrættelige interne revisorer.

Arne Bukager
23.04.2015